EMPREL - Empresa Municipal de Informática

Rua do Brum, 123 | Empresarial Maurício Brandão Mattos | 2º andar | Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260
(81) 3355.7000 | www.emprel.gov.br

Recife, 05 de fevereiro de 2026.

PORTARIA Nº. 009/2026 - DPR/EMPREL

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias,
considerando o disposto artigo n° 35, do Decreto Municipal nº 38.871 de 25 de junho de 2025;

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, OZIEL JOSE DE FRANCA GOMES, inscrita no CPF nº ***. 206.094.**, do
cargo comissionado de  Coordenador da Empresa Municipal de Informática, símbolo CAA-
E2, com efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2026;

Art. 2º Nomear, THIAGO ANDRADE DE AGUIAR , inscrita no CPF nº ***.959.224.**, do cargo
comissionado de  Coordenador da Empresa Municipal de Informática, símbolo CAA- E2, com
efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2026;

Art. 3º Exonerar,  THIAGO ANDRADE DE AGUIAR , inscrita no CPF nº ***.959.224.**, da
função gratificada da Empresa Municipal de Informática, símbolo FG-E1”,, com efeitos a
contar de 01 de fevereiro de 2026;

Art. 4º Nomear, OZIEL JOSE DE FRANCA GOMES, inscrita no CPF nº ***. 206.094.**, para
exercer a função gratificada da Empresa Municipal de Informática, símbolo “FG-E1”, com
efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2026;

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

VITOR PAVESI
Diretor Presidente

		vitor.pavesi@recife.pe.gov.br
	2026-02-09T16:57:49-0300
	RECIFE - PE
	VITOR PAVESI:08710479422